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Apel Prezydium Polskiej Akademii Nauk i
Prezydium KRASP

Działając w imieniu Prezydium Polskiej Akademii Nauk oraz Prezydium Konferencji Rektorów
Akademickich Szkół Polskich, wyrażamy wdzięczność i satysfakcję z zapowiedzianego w budżecie na
rok 2006 podwyższenia nakładów na badania naukowe i wyrażamy nadzieję, że zapowiedź ta
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znajdzie praktyczną realizację w działaniach nowego rządu RP.

Wyrażamy najgłębsze przekonanie, że nauka w Polsce, od kilkunastu lat coraz bardziej
niedoinwestowana, musi wreszcie znaleźć należyte uznanie w planach rozwoju Polski. Głoszona od
kilku lat koncepcja rozwoju społeczeństwa i gospodarki oparta na wiedzy nie może być realizowana
przy stale malejących nakładach z budżetu na ten cel. Polska nie może być krajem niższej kategorii,
musi być społeczeństwem wykształconym i rozwiniętym na nowoczesnym poziomie. Bez badań
naukowych w nauczaniu, bez badań w procesach kształcenia na wszystkich poziomach wiedzy, bez
utrzymywania w nauce ścisłego kontaktu ze światem nie sprostamy międzynarodowej konkurencji.
Nie dopuśćmy do tego, porzućmy strategię stagnacyjną i dajmy szansę naszym młodym pokoleniom
pracy naukowej dla Polski i w Polsce.

Nakłady na badania naukowe są najlepszą inwestycją strategiczną naszego państwa, jednym
z ważnych elementów europejskiej strategii rozwoju opartego na wiedzy. Zapowiedziane w projekcie
budżetu państwa na 2006 rok przełamanie tendencji spadkowej jest pierwszym symptomem
docenienia powagi sytuacji kryzysowej w finansowaniu nauki w Polsce.

Zwracamy się z gorącym apelem do nowego rządu RP o podtrzymanie zapowiedzianej tendencji
wzrostowej oraz jej konsekwentne realizowanie w latach następnych.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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